

## Alankomaat

Ei tulevaisuusvaliokuntaa. Ennakointityössä teetetään selvitys- ja neuvontapyyntöjä riippumattomilla neuvostoilla ja tutkimuslaitoksilla.

## Arabiemiirikunnat, Qatar

Tulevaisuuskomiteaa ei ole Federal National Councilissa. FNC:n komiteat tapaavat kuitenkin säännöllisesti ministeriöitä ja tulevaisuustyö on yksi tapaamisten agendakohdista.

Qatarin parlamenttia vastaavassa Shura-neuvostossa ei siis ole tulevaisuusvaliokuntaa, mutta tulevaisuusorientoitunutta toimintaa harjoitetaan ajoin tiettyjen asiakokonaisuuksien käsittelyn yhteydessä Shuran pysyvissä valiokunnissa. Shura-neuvoston rooli on lähinnä neuvoa-antava.

## Argentiina ja Uruguay

Argentiinan kongressissa ei ole tulevaisuustyöhön keskittyntä valiokuntaa tai komissiota. Tulevaisuustyötä on kuitenkin pyritty kehittämään kongressissa, johon koronapandemia sekä taloudelliset vaikeudet ovat tuoneet haasteita. Senaatissa toimi tulevaisuusvaliokunta vuosina 2018-2019, mutta sen toiminta tyrehtyi uuden hallinnon aloittaessa joulukuussa 2019. Ei ole täysin poissuljettua, että valiokunta palaisi jossain vaiheessa toimintaan. Toukokuussa 2020 on ollut esillä tulevaisuusvaliokunnan perustaminen.

Uruguayssa on ollut keskustelua Suomen kanssa tulevaisuustyöhön liittyen. Edellisen hallituksen aikana (2015-2020) aloitettiin työ tulevaisuuskomitean perustamiseksi. Toistaiseksi uuden hallituksen myötä (maaliskuu 2020) tulevaisuusvaliokuntaa ei ole perustettu, mutta perustamisen mahdollisuutta ei ole poissuljettu.

## Australia ja Uusi-Seelanti

Australiassa tai Uudessa-Seelannissa ei ole Suomen mallin mukaista tulevaisuusvaliokuntaa. Tulevaisuus- ja ennakointityö on hajautettu parlamenteissa.

Uudessa-Seelannissa valiokunnan perustamista on harkittu Victorian yliopiston (Victoria University of Wellington's Institute for Governance and Policy Studies, IGPS) tutkijoiden ja parlamentin edustajien yhteistyönä vuonna 2019 julkaiseman raportin suositusten mukaisesti. Uudessa-Seelannissa lähin vastine tulevaisuusvaliokunnalle on parlamentaariset erityisvaliokunnat, jotka tosin päättävät pääasiassa vain omista aloistaan/aiheistaan. Valiokuntia on 13, ja niiden tarkoituksena on tarkastella oman alansa historiaa, kehitystä ja tulevaisuuden näkymiä. Seuraavat ryhmittymät harjoittavat myös ennakointitoimintaa omalla tavallaan:

- Tuottavuuskomissio (Productivity Commission): riippumaton yksikkö, joka tutkii ja neuvoo hallitusta lukuisissa asioissa, mukaan lukien teknologiset muutokset ja työn tulevaisuus);
- Poliittinen hanke Futures Thinking: pääministerin ja kabinetin (Department of the Prime Minister and Cabinet, DPMC) alainen hanke, jolla rohkaistaan valtion virastoja käyttämään tulevaisuuden ajattelua ja tarjotaan tarvittavat resurssit virkamiehille; ja
- 3.Strateginen tulevaisuusryhmä (The Strategic Futures Group): foorumi virkamiehille tietojen vaihtoon, valmiuksien rakentamiseksi ja kehittämiseksi ja ennakkoinnin sisällyttämiseksi julkisen sektorin toimintaan.

Australiassa parlamentaariset valiokunnat taas tutkivat pitkäaikaisia kysymyksiä omilta aihealueiltaan.

## Brasilia

**Brasilian parlamentin ylähuoneessa (senaatissa) toimii Tulevaisuusvaliokunta (Comissão Senado do Futuro – CSF).** CSF on senaatin pysyvä valiokunta, jossa on 11 jäsentä ja 11 varajäsentä. CSF:n mandaattina on ”edistää keskustelua tulevaisuuteen liittyvistä teemoista ja maan tulevaisuudesta sekä parantaa senaatin toimintaa näihin teemoihin liittyen”. Viime aikoina valiokunta on keskustellut muun muassa teknologian roolista ympäristönsuojelussa, tekoälyn käytöstä julkisessa hallinnossa ja lainsäädännön roolista innovaatioiden mahdollistamisessa.

Valiokunta kuulee käsittelemiinsä kysymyksiin liittyen sektoriministeriöitä ja ulkopuolisia asiantuntijoita. Ymmärtääksemme dialogi hallituksen ja valiokunnan välillä käydään pääasiassa näissä kuulemisissa. CSF on osallistunut myös parlamenttien väliseen kansainväliseen tulevaisuustyöhön. Se on mm. osallistunut Chilen parlamentin järjestämään tulevaisuuskonferenssiin.

## Bulgaria

Bulgarian parlamentissa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa, eikä aihetta juuri käsitellä muissakaan valiokunnissa. Tulevaisuusvaliokunnan perustaminen oli esillä vuonna 2018 jolloin Bulgarian parlamentin puheen johtaja tapasi Helsingissä tulevaisuusvaliokunnan edustajan, mutta valiokunnan perustamiselle Bulgariaan ei herännyt suurta kiinnostusta.

## Chile

**Chilen senaatissa toimii tulevaisuusvaliokunta** la Comisión Desafíos del Futuro, Ciencia, Tecnología e Innovación, lyhyemmin la Comisión Desafíos del Futuro del Senado. Tulevaisuusvaliokunta perustettiin Chilessä huhtikuussa 2012. Valiokunnassa on viisi jäsentä. Valiokunnan kokouksiin osallistuu myös yliopistojen rehtoreita, akateemikkoja ja tutkijoita sekä muita merkittäviä tahoja kokouksen teemojen mukaan. Tulevaisuusvaliokunta on yksi vuosittaisen Congreso Futuron järjestäjistä yhdessä Chilen hallituksen sekä chileläisten yliopistojen kanssa. Se onkin yksi tulevaisuusvaliokunnan tärkeimmistä tehtävistä. Tänä vuonna tulevaisuuskomitea on työssään käsitellyt mm. seuraavia teemoja: digitalisaatio, tietojenkäsittely ja 5G, vihreä vety ja vetylaitokset, vuoden 2021 Congreso Futuron suunnittelu, julkisten sairaaloiden erikoistumisalojen laajentaminen, kuluttajan oikeudet ja työn tulevaisuus.

Valiokunnan viimeisimmät raportit ovat vuodelta 2017 ja ne koskivat tiede-, teknologia-, tieto- ja innovaatioministeriön (Ministerio de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación) perustamista. Chile on panostanut yhteistyöhön muiden tulevaisuusvaliokuntien kanssa mm. allekirjoittamalla vuonna 2019 yhteistyösopimuksen Argentiinan senaatin kanssa tulevaisuusvaliokunnan luomisesta naapurimaahan Chilen esimerkin avulla.

## Egypti

Egyptin parlamentissa ei ole erillistä tulevaisuuteen keskittyvää valiokuntaa tai vastaavaa elintä. Egyptin pääministerin alaisuuteen on perustettu päätöksenteon pohjaa varten tietoa hankkiva tutkimuslaitos, sekä tiimi, joka pyrkii ennakoimaan ja koordinoimaan tulevaisuuden eri näkemyksiä.

## Etelä-Korea

Etelä-Koreassa tulevaisuustutkimusta varten perustettiin vuonna 2018 parlamentin alainen instituutti The National Assembly Futures Institute (NAFI). NAFI kehittää pitkän aikavälin strategioita keskittymällä ennakkointiin ja kehitykseen. Instituuttia johtaa parlamentin puhemies. Varsinaista tulevaisuusvaliokuntaa ei ole, mutta temaattisesti vastaavia valiokuntia on neljä, teollista vallankumousta varten. NAFI palvelee koko parlamenttia, ja pyrkii sanoittamaan ja kuvaamaan

meneillään olevaa yhteiskunnallista aikalaismuutosta. Raportoinnissa luodaan eri skenaarioita ja yhteiskunnan kehittymisen toivottuja tulevaisuuskuvia.

### [Etiopia](#)

Etiopiassa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa elintä.

### [Indonesia](#)

Indonesian parlamentissa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa tahoa.

### [Intia](#)

Intiassa ei ole varsinaista tulevaisuusvaliokuntaa. Kaksikamarisen parlamentin valiokunnat käsittelevät kuitenkin tulevaisuuteen ja ennakointiin liittyviä kysymyksiä. Intian parlamentaariset komiteat valmistelevat lainsäädäntöön tai muuten parlamentaariseen työhön liittyviä kysymyksiä ja raportoivat plenaarille tai puhemiehistölle. On myös olemassa laki, jonka mukaan hallituksen on otettava huomioon näiden komiteoiden näkemykset.

### [Irak](#)

Irakin parlamentin Committee to monitor implementation of the government program and strategic planning käsittelee myös tulevaisuutta, mutta ei tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa elintä.

### [Iran](#)

Ei tulevaisuusvaliokuntaa, mutta Iranin parlamentin tutkimuslaitos soveltuvin tulevaisuustyön kannalta.

### [Irlanti](#)

Irlannissa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa, eikä muutenkaan valiokunnat keskity tulevaisuuskysymyksiin.

### [Islanti](#)

Islannin pääministerikanslian yhteyteen perustettiin "pääministerin tulevaisuusvaliokunta" vuonna 2018 Suomen eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan inspiroimana. Kaikki jäsenet ovat kansanedustajia. Fokus on pitkän aikavälin tulevaisuustyössä ja ennakkoinnissa. Valiokunta julkaisi ensimmäisen raporttinsa vuonna 2019. Tulevaisuus/ennakointityön infrastruktuuri on Suomeen verrattuna matalalla tasolla, mikä vaatisi huomattavia ponnisteluja pääministerikanslian monitoimivirkamiehiltä, jos heidän olisi tuettava althingin pysyvän valiokunnan säännöllistä työtä.

Islannin tulevaisuusvaliokunta määrittelee tehtävikseen keskustella teknologisen muutoksen, edistyksen ja nk. neljännen teollisen vallankumouksen haasteista ja mahdollisuuksista, seurata megatrendejä -erityisesti ympäristö- ja väestökehitys-, joilla on todennäköinen suora vaikutus Islannin yhteiskuntaan tulevaisuudessa, tukea keskustelua tulevaisuuden mahdollisuuksista, uhista ja tulevaisuuden tieteestä, valvoa pääministerikanslian kasvufoorumi-työryhmän työtä sekä keskustella opetus- ja tiedeministeriön tiede- ja teknologianeuvoston löydöksistä. Tulevaisuusvaliokunnan muodostavat kansanedustajat, joita on vähintään yksi jokaisesta althingissa istuvasta puolueesta, suuremmista puolueista useampi. Yhteensä kansanedustajia istuu 11.

Viime aikoina pääministerin kanslian ja althingin välillä on käyty poikkihallinnollisia keskusteluja tulevaisuusvaliokunnan liittämisestä althingiin. Ajatuksessa on vielä paljon selvittämistä ja siihen liittyy sekä etuja että haittoja.

## Iso-Britannia

Britannian parlamentissa ei ole varsinaista tulevaisuusvaliokuntaa. Eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan lähin vastinpari on POST Board, eli Parliamentary Office of Science and Technology -tutkimuselimen (POST) toiminnasta päättävä johtokunta. Post Board koostuu 14 parlamentaarikosta, tiedeseurojen nimittämistä alojensa johtavia tutkijoista, sekä parlamentin tietopalvelun ja valiokuntien virkamiesten edustajista. Parlamentaarikoista 10 tulee parlamentin alahuoneesta (House of Commons) ja neljä ylähuoneesta (House of Lords). POST:n on tarkoitus olla silta tutkimuksen ja politiikan välissä. Se tuottaa puolueettomia ja ver-taisarvoituja katsauksia, joilla pyritään tekemään tieteellisestä tutkimuksesta helposti saavutettavaa parlamentin tarpeisiin.

Alueparlamenteista ainoastaan Skotlannin parlamentilla on oma tulevaisuusajatushautomo, Scotland's Futures Forum. Eduskunnan tulevaisuusvaliokunta on toiminut sen esikuvana. Ajatushautomo toimii puoluepolitiikan ulkopuolella, ja sen tehtävänä on edistää tutkimusta ja stimuloida keskustelua Skotlannin tulevaisuuden haasteita ja mahdollisuuksista. Ajatushautomo pyrkii katsomaan Skotlannin tulevaisuutta pitkällä tähtäimellä ja 5-vuotista vaalisykliä kauemmas. Yksi sen isoimmista projekteista tällä hetkellä on Scotland 2030 Programme, jossa pohditaan sitä, miltä Skotlanti näyttää 2030-luvulla.

## Italia

Italian parlamentissa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa. Tulevaisuuskysymyksiä pohditaan Italian parlamentin eri kamarien useissa valiokunnissa hajautetusti, joskin pääosassa on Italian ulkoasiainvaliokunta.

## Itävalta

Itävallassa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa parlamentissa. Sen sijaan tulevaisuustyö hoidetaan muiden valiokuntien ja teknologiainstituutilta tilatuin taustaselvitysten kera. Tulevaisuustyö tehdään lähinnä tutkimus-, innovaatiot- ja teknologiavalikunnassa ja liikennevaliokunnassa. Instituuttien toteuttamat tulevaisuuteen liittyvät erilaiset temaattiset selvityspyynnöt tulevat parlamentin poliittisen keskustelun kautta tai suoraan hallituksen tarpeista. Tämä työ ei ole kovin säännönmukaista vaan tarveharkintaista. Instituutti tuottaa parlamentille puolivuositain yleiskatsauksen tiedeasioista, joka myös julkaistaan. Itävallan parlamentin tulevaisuusteemojen pohdinta ei ole siis samalla tavalla automaattista kuin Suomessa.

## Japani

Japanin parlamentissa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa. Jokainen komitea käsittelee itse tulevaisuuteen liittyviä kysymyksiä. Erityisesti Edustajainhuoneen tiede-, teknologia- ja innovaatiokomitea käsittelee tulevaisuuskysymyksiä, mutta sitä ei ole erikseen luotu tehtävää varten.

## Kanada

Ei tulevaisuusvaliokuntaa, mutta teollisuus-, tiede-, ja teknologiavalikunta käsittelee asioita, jotka kuuluvat Suomen tuvan mandaattiin. Valiokunnan mandaatti on pysyvä.

## Kazakstan ja Kirgisia

Kazakstanissa sekä Kirgisiassa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa vastaavia toimijoita.

## Kolumbia (Panama, Venezuela)

Ei tulevaisuusvaliokuntaa tai vastaavaa työryhmää.

### Kreikka ja Albania

Kreikan parlamentissa ei ole erityistä tulevaisuusvaliokuntaa tai muuta valiokuntaa, jonka mandaattiin tulevaisuustyö ja ennakointi suoraan kuuluisivat. Parlamentin taholta todettiin, että sen ympäristönsuojelun, tutkimuksen ja teknologian sekä alueellisen kehityksen erityiskomiteat käsittelevät osaltaan myös yhteiskunnan tulevaisuuteen liittyviä laaja-alaisia kysymyksiä.

Albanian parlamentissa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa, mutta kestävän kehityksen alakomitean todettiin olevan relevantein komitea tulevaisuustyön ja ennakkoinnin tyyppisten kysymysten käsittelyssä.

### Kroatia/Bosnia ja Hertsegovina

Kroatiassa tai sivuakkreditointimaassa Bosnia ja Hertsegovinassa ei ole vastinpareja Suomen tulevaisuusvaliokunnalle.

### Kypros

Parlamentissa ei ole vastaavaa tulevaisuusvaliokuntaa. On kuitenkin perustettu ns. rinnakkaisparlamentti (parallel parliament) tutkimusta, innovaatiota ja digitaalista hallintoa silmällä pitäen.

### Liettua

Ei erillistä tulevaisuusvaliokuntaa. Kukin valiokunta tekee tulevaisuustyötä omalla vastuualueellaan. Parlamenttivaalit lokakuussa 2020, jolloin suositus tiedustella uudelleen vastinparia Suomen tulevaisuusvaliokunnalle.

### Malesia ja Filippiinit

Kummassakaan ei ole tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa elintä. Malesiassa tulevaisuustyö jakautuu eri tahojen, parlamentin komiteoiden ja ministeriöiden kesken. Painopiste on tieteen ja teknologian tutkimuksessa. Malesiassa toimii myös vuonna 2012 perustettu Malaysian Foresight Institute (myForesight), jonka tavoitteena on vahvistaa kansallista kapasiteettia käyttää ennakointiin liittyviä työkaluja päätöksenteossa tarjoamalla hallitukselle, teollisuudelle ja akateemisille toimijoille yhteinen keskustelualusta.

Filippiineillä parlamentissa *Sustainable Development Goals, Innovation and Future Thinking* –komitea tekee näkyvimmin tulevaisuustyötä koordinoimalla pitkän aikavälin strategioita, sekä tekemällä ennusteita ja arvioita kestävän kehityksen saavuttamiseen liittyen.

### Meksiko ja jalkamaat Belize, Costa Rica, Nicaragua, Honduras, El Salvador ja Guatemala

Ei toteuteta tulevaisuustyötä.

### Myanmar

Ei tulevaisuusvaliokuntaa, eikä tulevaisuustyötä käsitellä muissa valiokunnissa.

### Namibia

Namibiassa ei ole tulevaisuustyöhän keskittyvää valiokuntaa. Namibian tulevaisuustyö on keskittynyt YK:n Agenda 2030:n sekä Afrikan unionin Agenda 2063:n toimeenpanoon. Valtionhallinnossa suunnitellaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toimeenpanoon keskittyvän valiokunnan tai foorumin perustamista. Toistaiseksi tulevaisuuden ennakointi Namibian parlamentissa tapahtuu hallitusvetoisesti kansallisessa suunnitteluvirastossa (National Planning Commission, NPC), joka on

vastuussa kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamisesta sekä valtiovarainministeriössä, joka valmistelee talousennusteita parlamentin budjettivaliokunnan käyttöön.

### Norja

Tulevaisuustyötä ei tehdä valiokunnissa tai muuallakaan.

### Pakistan, Sri Lanka, Malediivit, Bhutan (Kiertävä SL)

Ei erillistä tulevaisuusvaliokuntaa, tulevaisuuden ennakointiin liittyvät kysymykset ovat tapauskohtaisesti hajautettu parlamenttien muille valiokunnille. Kuitenkin maailmankonferenssi otettiin innolla vastaan, etenkin Malediivit halukkaita lähettämään edustajan sekä mahdollisesti perustamaan tulevaisuusvaliokunta.

### Peru

Ei toteuteta tulevaisuustyötä. Tulevaisuustyötä käsittelee parlamentin ulkopuolinen CEPLAN (National Centre for Strategic Planning).

### Portugali

Keskusta-oikeistolainen Sosiaalidemokraattinen PSD-parlamenttiryhmä on esittänyt vuonna 2018 Tulevaisuusvaliokunnan perustamista. Tällä hetkellä vastaavaa valiokuntaa ei ole. Tulevaisuuteen liittyvä työ on normaalisti jokaisen parlamenttiryhmän vastuulla. Missään rakenteessa tai järjestelmässä ei ole esitetty strukturoitua tai materialisoitua huolenaihetta eteenpäin katsovasta työstä tai poliittisten vaihtoehtojen tulevaisuuden vaikutuksista.

### Puola

Puolassa tulevaisuusvaliokuntaa lähin elin on parlamentin alahuoneen digitalisaatio-, innovaatio-, ja modernin teknologian valiokunta (Committee on Digitalization, Innovation and Modern Technologies), jonka vastuuna on digitalisaatioon ja teknologian kehitykseen liittyviä innovaatioita. Valiokunnan toiminnasta on vain vähän tietoa julkisissa lähteissä.

### Ranska

Ranskan parlamentissa toimii molempien kamareiden eli alahuone Ranskan kansalliskokouksen ja ylähuone senaatin yhteinen ”*Office parlementaire d'évaluation des choix scientifiques et technologiques*”, OPECST, joka nimensä mukaisesti arvioi tieteellisiä ja teknologisia valintoja. OPECST:n työkenttä on hieman rajoitetumpi kuin tulevaisuusvaliokunnan. Lisäksi parlamentin eri valiokunnat voivat perustaa väliaikaisia työryhmiä ja vastaavia rakenteita muodostettaessa kantoja tulevaisuuteen liittyviin kysymyksiin ja tehtäessä ennakointityötä, mutta tällöin kyseessä ovat tarkasti rajatut aiheet eikä laaja-alainen tulevaisuustyö.

### Romania ja Moldova

Romaniassa toimii hallituksen kanslian alaisuudessa tulevaisuus/ennakointityötä hoitava valtuuskunta/valiokunta, Commission of Prognosis and Strategy. Se on perustettu vuonna 2007 parlamentin alaisuuteen, mutta siirrettiin v. 2018 hallituksen toimivallan alaisuuteen. Valtuuskunta koordinoi kansallisia keskipitkän ja pitkän aikavälin strategioita ja ohjelmia sekä osallistuu niihin.

Moldovassa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa elintä, vaan tulevaisuus- ja ennakointityö jakautuu parlamentin komiteoiden ja ministeriöiden osastojen välille.

## Ruotsi

Ei ole tulevaisuusvaliokuntaa. Eduskunnassa toimii arviointi- ja tutkimussihteeristö, joka avustaa tutkimustoiminnassa ja arvioi tehtyjen päätösten toimivuutta. Tulivaisuustyötä tehdään vain valiokuntien pyynnöstä.

## Saksa

Saksan liittopäivillä ei ole erityistä tulevaisuusvaliokuntaa. Lähimmät vastaavat ovat opetus- ja tutkimusvaliokunta sekä kestävän kehityksen neuvoa antava parlamentaarikkoryhmä. Liittopäiville tulevaisuustyötä tekee TAB (Office of Technology Assessment at the German Bundestag, Büro für Technikfolgen-Abschätzung beim Deutschen Bundestag). TAB:n ja liittopäivien välisen sopimuksen mukaan liittopäivät määrittelee teemoja, joista TAB ja liittopäivät yhdessä sopivat aiheet, josta TAB laatii raportin. Tyypillinen ajanjakso teeman määrittelylle ja raportin julkistamiselle on 1 vuosi. TAB antaa useista aiheista toimeksiantoja myös muiden tutkimuslaitosten ja yliopistojen tutkijoille. Päättökäyttö on arvioida kehittyvien teknologioiden vaikutuksia yhteiskuntaan – ei vain teknologisia vaikutuksia, vaan laajemmin eri yhteiskunnan sektoreille. Teemoja, joihin TAB on paneutunut ovat mm. tekoäly, digidemokratia, puurakentaminen, autonominen liikenne, työelämän muutos, apteekkilaitoksen tulevaisuus, virtuaalinen ja lisätty todellisuus. TAB ei oma-aloitteisesti suorita strategista ennakkointia eikä tavallisesti käytä tulevaisuudentutkimuksen metodologiaa. TAB ja liittopäivät tekevät tulevaisuusanalyysiä erillään hallituksen tulevaisuustyöstä. Eri ministeriöillä on erilaisia järjestelyjä; monessa suunnitteluyksikössä tekee vaikutusarviointeja ja muutamassa tapauksessa käyttävät myös strategisen ennakkoinnin metodologiaa (erityisesti puolustusministeriö ja jossain määrin ulkoministeriö). Hallituksen tulevaisuustyötä koordinoi BAKS (Federal Academy for Security Policy, Bundesakademie für Sicherheitspolitik).

Liittopäivillä on myös neuvoa antava ryhmä, jonka tehtävänä on tarkastella lainsäädäntötyötä kestävän kehityksen kriteerien valossa (Parliamentary Advisory Council on Sustainable Development, Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung). TAB:n johtajan mukaan myös tämän ryhmän työ lähenee tulevaisuusvaliokunnan mandaattia. TAB:n johtajan mukaan TAB:n oma ”kotivaliokunta” opetus- ja tutkimusvaliokunta (Committee on Education, Research and Technology Assessment) on tulevaisuusvaliokuntaa lähinnä. Liittopäivillä ei ole konkreettisia suunnitelmia erityisen tulevaisuusvaliokunnan perustamiseksi.

## Sambia, Zimbabwe, Malawi ja Kongon demokraattinen tasavalta

Maissa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa.

## Saudi-Arabia, Oman, Jemen (Kuwait)

Ei tulevaisuustyötä.

## Serbia, Montenegro ja Pohjois-Makedonia

Serbiassa, Montenegrossa tai Pohjois-Makedoniassa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa, vaan ennakkointia ja tulevaisuustyötä hoidetaan osana temaattisten komiteoiden toimintaa. Serbiassa ja Montenegrossa valiokunnat tekevät tulevaisuus- ja ennakkointityötä vastuualueillaan. Pohjois-Makedoniassa parlamentti on tällä hetkellä hajotettu.

## Singapore

Maassa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa. Tulevaisuutta käsitellään useassa valiokunnassa, mutta ei pitkäjänteisesti, vaan lähinnä parlamentin toimikauden (5v) tai budjettivuoden pituisesti. Maa on hallitusvetoinen, eikä parlamentin rooli politiikan suunnittelijana ole kovin näkyvä.

## Slovenia

Sloveniassa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa. Tulevaisuuteen liittyviä kysymyksiä käsittelee koulutus-, tiede-, urheilu- ja nuorisovaliokunta.

## Sveitsi

Sveitsin parlamentissa ei ole tulevaisuusvaliokuntaa, eikä tulevaisuustyötä harjoiteta tai ymmärretä Sveitsissä samalla tavoin kuin Eduskunnassa. Tulevaisuuteen liittyvä työ mielletään lähinnä vaalikauden lainsäädäntötyön suunnitteluna ja lakiesitysten vaikutusten etukäteisarviointina.

Vaikkei parlamentissa olekaan varsinaista tulevaisuusvaliokuntaa, kummassakin kamarissa toimii erikoisvaliokunta, joka vastaa poliittisesta suunnittelusta. Näitä valiokuntia kutsutaan vaalikauden suunnitteluvaliokunniksi. Niiden tehtävänä on käsitellä kamariensa nimissä liittohallituksen luonnos vaalikautta koskevasta suunnitelmasta. Mitä asiavalioikuntien työskentelyyn tulee, niiden mandaatti mahdollistaa myös tulevaisuuskysymysten käsittelyn sekä vastaavien ehdotusten tekemisen parlamentille. Sveitsissä toimii useita liittovaltion varoin rahoitettuja säätiöitä, joiden tehtävänä on valmistella liittohallitukselle ja parlamentille tausta-asiakirjoja päätöksenteon tueksi koskien mm. tulevaisuuteen suuntautuvaa poliittista toimintaa.

## Tansania

Parlamentissa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa, eikä tulevaisuuskysymyksiä käsitellä muissakaan valiokunnissa tai ryhmissä.

## Tanska

Tanskan parlamentissa (Folketinget) ei ole Suomen eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan kaltaista parlamentaarista valiokuntaa. Tulevaisuusvaliokunnan perustamisesta ei ole käyty keskustelua. Folketingetissa toimii kuitenkin yhteisparlamentaarinen 2030-verkosto, 2030-netværk, jonka tavoitteena on edistää YK:n kestävä kehityksen tavoitteita ja seurata niiden toimeenpanoa kansallisesti ja kansainvälisesti sekä edistää vuoropuhelua ja toimia yhteistyöalustana parlamentin ja sidosryhmien (mm. kansalaisyhteiskunnan ja elinkeinoelämän) välillä.

## Thaimaa

Thaimaan parlamentissa ei ole suoraan tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa elintä. Horisontaalisempi tulevaisuustyö kuuluu lähtökohtaisesti hallitukselle. Valiokuntien mandaatti on yleisesti ottaen kapeampi kuin Suomen eduskunnassa.

Lähin parlamentaarinen vastinpari Suomen tulevaisuusvaliokunnalle Thaimaassa lienee parlamentaarinen tiede-, teknologia-, tutkimus- ja innovaatiopolitiikasta vastaava valiokunta (Committee on Sciency, Technology, Research and Innovation). Ajoittain kyseinen valiokunta kuulee esimerkiksi ulkopuolisia asiantuntijoita tieteeseen ja teknologiaan liittyvistä teemoista tai seuraa esimerkiksi Thaimaan korkeakoulusektorin toimintaa Thaimaan kansallisen kehitysstrategian (*Thailand 4.0*) toimeenpanon näkökulmasta. *Thailand 4.0* –strategia on hallituksen lippulaivahanke, jossa pyritään tukemaan maan siirtymistä keskitulotason loukusta tietointensiiviseksi ja nykyistä tasa-arvoisemmaksi osaamisyhteiskunnaksi, joka huomioi kestävä kehityksen tavoitteet.

## Tunisia

Ei tulevaisuuteen keskittyvää valiokuntaa.

## Turkki

Turkin parlamentissa ei ole toimielintä, joka keskittyy yksinomaan tulevaisuustyöhön. Hallituksen sisällä tulevaisuuden skenaarioita ja mahdollisia suunnitelmia käsittelee presidentinhallinnon

strategia- ja budjettineuvosto. Neuvosto keskittyy strategisten suunnitelmien suunnitteluun, toteuttamiseen ja seurantaan. Se koordinoi viranomaisten strategisten suunnitelmien kehittämistä sekä tavoitteiden valmistelua, toteuttamista ja seurantaan keskipitkällä aikavälillä.

### Ukraina

Ukrainan parlamentissa ei ole erillistä tulevaisuusvaliokuntaa vastaavaa elintä.

Tulevaisuus/ennakointityön käsite ei ole Ukrainassa tuttu, eikä poliittista päätöksentekoa tehdä pitkäjänteisesti akuuttien haasteiden vuoksi. Useissa parlamentin valiokunnissa työskennellään uudistusten parissa, mutta näiden uudistusten tulevaisuuden aikajänne on lyhyempi ja näkökulma kapeampi. Vuonna 2019 perustettiin 10 kansanedustajasta koostuva digitaalisen muutoksen valiokunta.

### Unkari

Tulevaisuusvaliokunnan vastinpari Unkarin parlamentissa on Kestävän kehityksen komitea.

### Venäjä

Venäjän parlamentissa (alahuone duumassa tai ylähuone federaationeuvostossa) ei ole tulevaisuusvaliokunnan kaltaista komiteaa, eikä muidenkaan komiteoiden mandaattiin ole sisällytetty tulevaisuus- tai ennakointityötä.

### Vietnam

Vietnamin kansanedustuslaitoksen kansalliskongressissa toimii tiede-, teknologia- ja ympäristövaliokunta. Puheenjohtaja Phan Xuan Dung vahvisti, että johtamansa valiokunnan mandaatti kattaa osan Suomen eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan tehtävistä, ml. kestävän kehityksen tavoitteiden SDG:n seurannan.

### Viro

Viron parlamentissa Riigikogussa tulevaisuustyötä tehdään poikkileikkaavasti kaikissa Riigikogun komiteoissa, vaikkakin varsinaista vastinparia ei eduskunnan tulevaisuusvaliokunnalle ei ole. Keskustelua Suomen mallista ja mahdollisesta Riigikogun tulevaisuuskomiteasta on käyty, mutta komitean sijaan Virossa perustettiin Eesti Arenguseire Keskus vuonna 2016. Eesti Arenguseire (kehityksen seuranta) Keskus on Viron valtionhallinnossa ennakoinnista vastaava organisaatio, joka toimii Viron parlamentin, Riigikogun osana. Arenguseire Keskus keskittyy hallinnon määrittelemiin tulevaisuuden teemoihin, joilla on keskeinen merkitys Viron yhteiskunnan kehittymiselle 2030 – luvun alkupuolelle asti. Arenguseire keskuksen työtä valvoo Riigikogun talouskomitea. Talouskomitean lisäksi Arenguseire tekee läheistä yhteistyö mm. Riigikogun sosiaali-, ulkoasiain-, valtionvarain-, ja maaseudunkehittämisen komiteoiden kanssa. Arenguseire keskuksen mandaatti on säädetty laissa ja käsittää ennakointityöhön liittyvän tutkimuksen ja tiedottamisen hyvin laajasti.

### Yhdysvallat

Tulevaisuuskysymyksiin vastaa useat eri ryhmät niin kongressin sisällä, kuin sen ulkopuolellakin. Nämä ryhmät käsittelevät tulevaisuuden kehitykseen vaikuttavia tekijöitä tieteen-, teknologian-, työelämän-, koulutuksen-, sekä sosiaaliskysymysten näkökulmista. Pirstaloitumisesta huolimatta kongressin sisäiset ryhmät toimivat yli puoluerajojen, tarkoituksenaan muovata ja ohjata tulevaisuudenkysymyksiin liittyvää päätöksentekoa kongressissa.